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Zielona Góra, dnia 24 maja 2012r 

Pan Tomasz Wróblewski 
Redaktor Naczelny 
„ Rzeczpospolita" 

Szanowny Panie Redaktorze. 

Członkowie naszej Okręgowej Komisji Rewizyjnej rekrutujący się z osób o wysokich 
kwalifikacjach zawodowych w zakresie rachunkowości a wśród nich Biegli Rewidenci 
posiadający licencje Ministra Finansów , w dniu dzisiejszym po zapoznaniu się z artykułem w 
Rzeczpospolitej z dnia 18 maja 2012r pt" Czy skończy się monopol Związku Działkowców „ , 
pełniący niektórzy z nas funkcje kontrolne przez ponad 2 kadencje (osiem lat) zostaliśmy 
sprowokowani do zajęcia stanowiska, ponieważ jego treść jest nieprawdziwa. 
W szczególności jesteśmy zbulwersowani, zniesmaczeni stanowiskiem i to nie ma dla nas 
znaczenia czy są to słowa Pani Redaktor czy wypowiedz Pana Wiesława Czaplickiego „ Ta 
organizacja obraca milionami złotych bez ładne) kontroli 
Takie stwierdzenie jest nieprawdziwe i bardzo krzywdzące. Polski Związek Działkowców posiada 
dobrze zorganizowaną działalność kontrolną na trzech szczeblach zarządzania począwszy od 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych poprzez, Okręgowe Zarządy i Krajową Radę. 

Członkowie Komisji Rewizyjnych wybierani w sposób demokratyczny mają obowiązek 
dokonania co najmniej dwa razy w roku kalendarzowym kontroli i oceny działalności zarządu w 
tym finansowej , badania rocznej sprawozdawczości finansowej(bilanse) i przedstawienie jej 
wyników np. na szczeblu Rodzinnego Ogrodu Działkowego członkom na Walnym Zebraniu. W 
każdym Ogrodzie pracuje księgowa i sporządzane są bilanse roczne . Walne Zebranie jako 
najwyższa władza w ogrodzie zatwierdza bądz nie merytoryczną i finansową działalność Zarządu 
tego Ogrodu. Zarząd ogrodu na tym zebraniu w sposób szczegółowy rozlicza się z wydatkowanych 
społecznych pieniędzy wniesionych przez działkowców. 

Okręgowa Komisja Rewizyjna oprócz podstawowego zadania dokonania w roku 
kalendarzowym dwukrotnej kontroli działalności statutowej i finansowej , badania rocznej 
sprawozdawczości finansowej Okręgowego Zarządu i przedłożenia jej wyników do zatwierdzenia 
na plenarnym zebraniu Okręgowego Zarządu, dokonuje kontroli wtórnej w Rodzinnych Ogrodach 
Działkowych. Nasza Okręgowa Komisja Rewizyjna w ciągu roku przeprowadza średnio kontrole 
w 16 Ogrodach obejmując całokształt działalności statutowej i finansowej. W oparciu o nie 
wydawane są zalecenia pokontrolne, uzyskiwane od Zarządów informacje z ich realizacji i 
sprawdzane wykonanie przy następnej kontroli lub rekontroli. Rezultatem przeprowadzanych 
kontroli przez naszą Komisję i Okręgowy Zarząd to kontrola każdego Rodzinnego Ogrodu 
działkowego w danej 4-ro letniej kadencji funkcjonowania organu statutowego. 

Panie Redaktorze zapytujemy - gdzie jest to obracanie milionami bez kontroli'. 
Na podkreślenie zasługuje również fakt, że nasza organizacja finansowana jest tylko i 
wyłącznie z wnoszonych opłat przez naszych działkowców, nie korzysta z żadnych dotacji 
państwowych a my jako komisje rewizyjne pracujemy na rzecz naszej organizacji 
społecznie. 
Panie Redaktorze prosimy o sprostowanie krzywdzących informacji na łamach 
wydawnictwa „ Rzeczpospolita" . Mamy nadzieje , że nie zabraknie miejsca i środków 
finansowych na to opublikowanie i sprostowanie ,do tego, nieprawdziwych informacji 
zamieszczonych w artykule z 18.05.2012r pt" Czy skończy się monopol Związku 
Działkowców". Tego oczekujemy od Pana Redaktora. 


